[image: image2.png]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	 РЕШЕНИЕ

	от  10    декабря    2019 года
	        №4(4).4

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального  образования  город Алексин   от 30 декабря  2014  года    №8(8).12  «О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

      В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования город Алексин,  Собрание депутатов муниципального  образования  город Алексин   РЕШИЛО:

  1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 30 декабря 2014  года  №8(8).12  «О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:

        1) в разделе 2 Приложения к решению:
       - абзац 3 пункта 2.2. после текста «начальной (максимальной) цены контракта» дополнить текстом «,начальной цены единицы товара, работы, услуги;»;

      - абзац 12 пункта 2.2. слово «аукционов» заменить словом «закупок»;

      2) в разделе 3 Приложения к решению:
       -абзац 2 пункта 3.1. текст «планов закупок и » исключить;

       -абзац 16 пункта 3.1. после текста «за определение (обоснование) начальных (максимальных) цен контрактов (цен лотов),» дополнить текстом «начальных цен единиц товара, работы, услуги,»;

3) в разделе 4 Приложения к решению:
      - пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

       «4.1. В рамках отношений, указанных в настоящем Положении, документооборот между участниками процесса осуществляется средствами региональной информационной системы Тульской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.»;

      -пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

      «4.2. Заказчики в соответствии с планом-графиком направляют в уполномоченный  орган заявку на осуществление закупки, к которой прилагается обоснование начальной (максимальной) цены контракта (цены лота), начальной цены единицы товаров, работ, услуг, описание объекта закупки (техническая часть), требования к участникам закупки и проект контракта, а также иные существенные условия контракта.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Машкин С.В.)

3. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Алексинского района в сети Интернет.

 4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня  его опубликования, за исключением абзаца 2 подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с  01 января 2020 года.

Глава
муниципального образования

город Алексин                                                                                      Э.И. Эксаренко

[image: image1]